


Legislativa
Infrastruktura veřejné správy
Projekty
Finance
Informace



Obecné:
›

 
informační

 
systémy veřejné

 
správy,

›
 

archivnictví,
›

 
ochrana osobních údajů.

Speciální:
›

 
zdravotnictví,
›

 
sociální

 
systémy.



Zákon o zdravotních službách a 
podmínkách jejich poskytování
Vyhláška o zdravotní dokumentaci

Zákon o veřejném zdravotním pojištění
(novela)



Citlivé údaje (§4):

osobní
 

údaj vypovídající
o zdravotním stavu a
sexuálním životě subjektu údajů a
genetický údaj subjektu údajů



Zpracování
 

citlivých údajů
 

(§9):
pro ochranu, zdraví, života či majetku 

subjektu,

podle zvláštního zákona:
…. při zdravotní

 
péči, ochraně

 
zdraví, ve 

zdravotním pojištění
 

a při výkonu veřejné
 správy ve zdravotnictví,

(obdobně i v agendě MPSV)



Přístup subjektu údajů k informacím 
(§12):
Pokud subjekt požádá, je správce 
povinen informaci bez zbytečného 
odkladu vydat –
›

 
účel zpracování,
›

 
osobní

 
údaje včetně

 
informací

 
o jejich zdroji,

›
 

informaci o příjemci údajů



vedení zdravotní dokumentace, její obsah, 
forma vedení zdravotní dokumentace 
listinná/elektronická, 

specifika vedení elektronické dokumentace, 

zmocnění k vydání prováděcího předpisu 
(identifikátor elektronického záznamu, 
technické prostředky pro vedení zdravotnické
dokumentace pouze v elektronické podobě).



nahlížení do zdravotní dokumentace:
a)

 
pacient, zákonný zástupce, osoby určené

 pacientem, osoby blízké
 

zemřelému 
pacientovi,

b)
 

bez souhlasu pacienta zdravotníci ve 
vyjmenovaných případech, vyjmenovaní

 nezdravotníci, osoby získávající
 

způsobilost, 
pokud to pacient neodmítl.



nahlížení do zdravotní dokumentace:

›
 

právo nahlížet dálkovým přístupem,
›

 
právo na pořízení

 
kopie na technickém 

nosiči dat, který si pacient určí.



Bezpečnost, standardy, metodika
(propojit s bezpečností e-Governement, zajistit 

interoperabilitu),

Identifikátor
(využít elektronické identifikátory 

e-Governement
 

včetně
 

sociální
 

karty),

Registry a statistika
(definovat komunikační rozhraní a strukturu 

sbíraných dat)



Elektronická
 

preskripce
(využít stávající technické dokumentace 

pokynu SÚKL)

Elektronická
 

zdravotní
 

dokumentace 
(využít doporučených postupů, seznamu 

výkonů, klasifikace DRG k přípravě
strukturované EZD)



Telemedicina
(standardy pro vertikální interoperabilitu

telemedicinského přenosu dat a/nebo signálu 
včetně dopadu na zákon o zdravotnických 
prostředcích)

Úložiště
 

důležitých údajů
 

= Emergency

Data Set
(definovat obsah a strukturu)



Osobní
 

účet pojištěnce:
na žádost pojištěnce jsou zdravotní
pojišťovny povinny zajistit dálkový přístup 
k osobnímu účtu, s jeho souhlasem může 
být osobní účet zpřístupněn i ošetřujícímu 
lékaři
(správa identit)



Základní registry
(Datové schránky)
Elektronický občanský průkaz
Sociální karta (EHIC)
Informační systém pro nepojistné
dávkové systémy – MPSV, Úřad práce ČR



-
 

Infrastruktura rezortních institucí
 

(MZ –
 

IBM),
-

 
Rezortní

 
registry (MZ -

 
???) –

registr poskytovatelů (pro elektronickou 
registraci poskytovatelů a KÚ),

registr zdravotnických profesionálů (pro 
regulaci zdravotnických povolání vč. EU,  
správu identit a management přístupů),

zdravotnické registry (podpora kvality 
péče)



-
 

Transformace IZIP (VZP –
 

IZIP) 
-

 
elektronická

 
zdravotní

 
knížka

-
 

portál VZP
-

 
Akord 2G

-
 

…. Emergency
 

Data Set
-

 
…. Strukturovaná

 
zdravotní

 dokumentace
-

 
?????



Optimalizace lůžkového fondu 
zdravotnictví a sociálních služeb,
Komplexní rehabilitace,
Dlouhodobá péče,
Služby asistovaného života



Český statistický úřad
Ústav zdravotnických informací a 
statistiky (NZIS)
SÚKL, SZÚ
Národní referenční centrum
Centrum mezinárodních úhrad
(Kancelář zdravotních pojišťoven)
…….. MPSV……..



iCT Day 2012 - Bezpečnost kyberprostoru
›

 
úterý 29. května, Top Hotel Praha

e-Health Days 2012
›

 
úterý a středa 16. a 17. října, Výstaviště

 
Brno

›
 

u příležitosti mezinárodního veletrhu Medical
 Fair Brno/Rehaprotex

›
 

více informací
 

na www.stech.cz



Na přípravě
 

prezentace se přímo či 
nepřímo podíleli:

Sdělovací technika, spol. s r.o. 

Česko-izraelská smíšená obchodní komora

ČNFeH

ICT Unie


	Snímek číslo 1
	Snímek číslo 2
	Snímek číslo 3
	Snímek číslo 4
	Snímek číslo 5
	Snímek číslo 6
	Snímek číslo 7
	Snímek číslo 8
	Snímek číslo 9
	Snímek číslo 10
	Snímek číslo 11
	Snímek číslo 12
	Snímek číslo 13
	Snímek číslo 14
	Snímek číslo 15
	Snímek číslo 16
	Snímek číslo 17
	Snímek číslo 18
	Snímek číslo 19
	Snímek číslo 20
	Snímek číslo 21

